
   
Ministero dell’Istruzione  

LICEO STATALE CARLO TENCA 
Bastioni di Porta Volta,16–20121 Milano 

Tel. 02.6551606 
C. F. 80126370156   Cod. Mecc. MIPM11000D Codice univoco UFW0WC 

www.liceotenca.edu.it  e-mail: mipm11000d@istruzione.it pec: mipm11000d@pec.istruzione.it  

    
 
Determina per avvio procedura di interpello per il reclutamento di 
docenti/esperti interno/esterni per la realizzazione del progetto  JAZZ 
BIG BAND E MODERN STRINGS ENSEMBLE – NUOVI LINGUAGGI 
MUSICALI E IMPROVVISAZIONE 
(Approvato ai sensi del Decreto Ministeriale 27 luglio 2021 n. 232 e dall’Avviso 
regionale prot. DRLO 2458 del 23.9.2021 relativo all’ampliamento dell’offerta 
formativa dei licei musicali attraverso l’attivazione di corsi a indirizzo jazzistico 
e nei nuovi linguaggi musicali ai sensi dell’articolo 1, commi 510 e 511, della 
legge 30 dicembre 2020, n. 178) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

  

VISTO   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;   

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante 

«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;     

VISTO   Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);   

VISTA  Il progetto in oggetto, approvato nel contesto dell’Avviso 

regionale prot. DRLO 2458 del 23.9.2021, e la necessità di 

darvi attuazione;  

CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione di docenti/esperti 

interni/esterni per la realizzazione delle attività del progetto 

Jazz;  

VISTI gli artt. 5 e 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 sul potere di 

organizzazione della Pubblica Amministrazione e sulle 

possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze alle quali 

non poter far fronte con personale in servizio 

VISTO Il Regolamento interno per la disciplina degli incarichi agli 

esperti esterni approvato dal CDI il 12/05/2021, delibera 

n.53; 

DETERMINA  

  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

  

LICEO " TENCA "
C.F. 80126370156 C.M. MIPM11000D
A007778 - LICEO STATALE CARLO TENCA

Prot. 0000513/U del 26/01/2022 11:41

http://www.liceotenca.edu.it/
mailto:mipm11000d@istruzione.it
mailto:mipm11000d@pec.istruzione.it


▪ L’indizione una procedura comparativa per individuazione e il conferimento 

di incarichi a docenti/esperti interni/esterni per la realizzazione delle 

attività del progetto in oggetto.  Ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs. n. 165/2001 

l’individuazione e l’incarico a docenti/esperti esterni verrà effettuato solo 

nel caso in cui sia stata accertata l’impossibilità di avvalersi di risorse 

interne in possesso delle competenze e dei titoli previsti.  

▪ Le regole procedurali, le relative condizioni, i criteri di aggiudicazione, i 

requisiti soggettivi minimi e ogni altra informazione necessaria, sono quelli 

previsti e indicati nell’avviso della procedura comparativa che forma parte 

integrante e sostanziale della presente.   

▪ Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.  

 

 

 
 Il Dirigente scolastico 

 prof. Mauro Agostino Donato Zeni 

 
  


		2022-01-26T10:00:55+0100
	MAURO AGOSTINO DONATO ZENI




